２０２３年４月
体験入学希望保護者 様

   バルセロナ日本人学校
       運営委員長  高芝  慎一

園   長 吉田 美保

２０２３年度 幼稚部体験入学（通年不定期）について（お知らせ）

２０２３年度バルセロナ日本人学校体験入学（通年不定期）を幼稚部にて下記のとおり実施いたし

ます。つきましては、希望される方は、下記の内容を御覧の上、お申し込みください。

記

１ 目的

本校への入学希望があり、その準備のため、ある一定の期間体験入学をすることにより、その後
の正式な入学を円滑に進めることを目的とする。

２ 対象者（次の条件を満たす者）
（１）本校への編入学を希望するお子様であること。
（２）日本語による保育活動内容が理解でき、集団生活に適応できること。
（３）保護者が日本人学校に関心があり、その教育方針を理解し、学校の教育活動に協力できること。
（４）保護者がスペイン国内に在住していること。
（５）受け入れ学年は日本の学齢学年と同じとし、日本人学校の当該学年の教育課程を受講すること

を原則とすること。

３ 体験入学期間
  ８週間以内

４ 体験入学費およびその他の経費
（１）体験入学費を４週間９３６ユーロ単位で前納するものとし、返金は行いません。

・体験入学期間（土日を含む。月をまたいでもよい。）が１ヶ月以内の場合は、１ヶ月分を徴収し
ます。体験入学後、本校に入学された場合、入学金２５０ユーロを割り引きます。

・給食費（1回 5.10ユーロ）及びその他の経費は、実費を徴収します。
※ 給食のない日及び給食を希望しない場合は、弁当を持参してください。

（２）通学バスは、空席がある場合のみ「通学バス利用者会」の了承のもと、利用できます。
・期間が４週間以内（土日を含む、月をまたいでもよい)の利用料は、１５０ユーロ。（S地点は 37ユーロ）

５ 体験入学後の正式な入学につきましては、御相談のうえ、決定いたします。

６ その他
（１）これまで実施してきた夏期体験入学 (定期)につきましては、「夏期短期入学」と名称等の変更

をし、実施します。ただし、「夏期短期入学」期間中は体験入学を（通年不定期）実施しません。
（２）御不明点がございましたら、お問い合わせくださいますようお願いいたします。

問い合わせ先 バルセロナ日本人学校
電話 93-589-3247  Fax  93-624-0160  E-mail : info.c@colegiojaponesbcn.org

mailto:info.c@colegiojaponesbcn.org

バルセロナ日本人学校

申込日：    年  月  日

２０２３年度 体験入学（通年不定期）申込書

□この申込書に記入された個人情報すべてが、当人の同意のもとに記入されており、かつ、

当人が自身の個人情報がバルセロナ日本人学校の個人情報保護規定に基づき、本校に保管

されることを理解し、同意していることを本人の代理で認めます。

（上記□に✔をお入れください。なお、☑のない書類は受理できませんので御了承ください）

申込者氏名                      （署名）

ふ り が な

園児児童生徒氏名

性別

生 年 月 日
体験する学年 本校体験入学

夏期短期入学
経験の有 無 第１希望 第２希望

  平成  年(20  )

    月   日

  平成  年(20  )

    月   日

  平成  年(20  )

    月   日

入 学 期 間 年  月  日～   年  月  日

保護者名

電  話
自宅
携帯

Ｅメール

体験入学の希望理由及び要望

【通学バス希望】

通学バスを（ 希望する ・ 希望しない ） ○をつけてください。

 （ただし、バスに空席があり、「通学バス利用者会」の許可を得た場合のみ利用可能）

 乗車地点が、わかっている場合は御記入下さい。 （           ） 地点

【給食希望】
給食を（ 希望する ・ 希望しない ）  ○をつけてください。
※給食希望で食物アレルギーがある場合は、その食物を御記入下さい。
（                                ）